INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

ATO Nº 220, DE 29 DE MAIO DE 2024

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE

ATO DA SUPERINTENDENTE REGIONAL

 DESPACHO AUTORIZATIVO

ÓRGÃO DESPACHO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NORTE/CENTRO-OESTE N° 220/2024

PROCESSO Nº  35014.150107/2023-28.  INTERESSADO:  Superintendência Regional Norte/Centro-
Oeste/SRNCO.  MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 84/2022 -   UASG
510180.  ASSUNTO:   PRORROGAÇÃO do contrato 74/2023, Contratação de serviços de confecção de
PRÓTESE AUDITIVA RETROAURICULAR (não implantável), bem como preparação, adaptação e
treinamento dos segurados ao uso destes aparelhos conforme condições, quantidades e exigências, que
serão prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital,    destinados aos
beneficiários em Programa de Reabilitação Profissional do INSS, conforme previsto na legislação vigente:
Art. 89 da Lei 8.213/91; §2º dos Art. 137 e Art. 139 do Decreto nº 3048/99, em consonância com as
solicitações das Gerências Executivas do INSS em Goiânia/GO e Macapá/AP,  por meio da Equipe Técnica
de Reabilitação Profissional. FUNDAMENTAÇÃO: Lei n° 8.666/93. DECISÃO: Considerando o contido nos
autos, estando o mesmo instruído de acordo com as normas em vigor, e com base na competência
conferida pela  Portaria/MPS 81, de 15/01/2024, publicada no DOU em 17/01/2024, e atribuições
conferidas pelo Regimento Interno do INSS aprovado pela Portaria PRES/INSS Nº 1.532, de 8 de Dezembro
de 2022 publicado no DOU nº 232 de 12/12/2022. 1) AUTORIZO a Prorrogação Contratual dos Contratos:
74/2023 -  E A DE LIMA PRODUTOS AUDITIVAS  , inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.651.728/0001-22;
.  2)  Publique-se em BSE. 3) Dispensa-se o encaminhamento à  Divisão de Orçamento, Finanças e
Contabilidade/SRNCO, em virtude de permanecerem em vigor as mesmas notas de empenho inseridas no
processo por ocasião da contratação. 4) Ao Setor de Contratos Diversos, para demais providências.

LEA BRESSY AMORIM

Superintendente Regional Norte/Centro-Oeste - SRNCO

Documento assinado eletronicamente por LEA BRESSY AMORIM, Superintendente Regional
Norte/Centro-Oeste, em 29/05/2024, às 18:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Boletim de Serviço Eletrônico em 29/05/2024

02/07/2025, 10:59 SEI/INSS - 16293893 - Ato

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18617729&infra_sistema… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 16293893 e
o código CRC A559323F.

Referência: Processo nº 35014.150107/2023-28 SEI nº 16293893

Criado por paula.gpicanco, versão 2 por paula.gpicanco em 29/05/2024 15:26:07.

02/07/2025, 10:59 SEI/INSS - 16293893 - Ato

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=18617729&infra_sistema… 2/2

https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.inss.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0